# 第78回江東区民駅伝競走大会開催要項

- 1 主 催 江東区・江東区教育委員会・江東区スポーツ協会
- 2 主 管 江東区陸上競技協会
- 3 後 援 読売新聞東京本社・(一社)東京都江東産業連盟
- 4 日 時 令和7年1月12日(日)午前8時45分集合・9時開会式、小雨・小雪決行。 ※荒天の場合は、令和7年1月26日(日)に順延。
- 5 会 場 夢の島競技場 (江東区夢の島1-1-2) ℡ (3522) 0846
  - ○都営バス 東陽町~新木場「夢の島」下車 徒歩2分(木11甲)
  - ○都営バス 東陽町~若洲海浜公園「夢の島」下車 徒歩2分(木11折返)
  - ○JR 京葉線・東京メトロ有楽町線・東京臨海高速鉄道 新木場駅下車 徒歩5分
- 6 走 路 夢の島競技場および外周路(各部行程)
  - (1) 一般の部 5名×約5km 約25km (中継地点 夢の島競技場内)
  - (2) 壮年の部 5名×約5km 約25km (中継地点 夢の島競技場内)
  - (3) 中学の部 5名×約3km 約15km (中継地点 夢の島競技場内)
  - (4) 女子の部 5名×約2km 約10km (中継地点 夢の島競技場内)

別紙「走路図」参照 ※コース長については概ねとする。

# 7 参加資格

部別	対 象	区内在住·在勤·在学	江東区陸上競技協会登録	男女混合
一般の部	高校生以上	0	0	0
壮年の部	全員 50 歳以上	0	0	0
中学の部	中学生男子	学校単位	_	0
女子の部	中学生女子	学校単位	_	女子のみ
	高校生以上	0	0	女子のみ

※女子のみで編成されたチームは、女子の部となります。

#### 8 参加費

- (1) 1チームにつき3,000円
- (2) 中学生は1チームにつき1,000円

※12月1日(日)以降の参加取り消しによる参加費の返金は一切行いませんので ご了承ください。

# 9 チーム編成

- (1) 一般の部 1チーム 5名(補欠2名) 監督1名
- (2) 壮年の部 1チーム 5名(補欠2名) 監督1名
- (3) 中学の部 1 チーム 5 名 (補欠 2 名) 監督 1 名
- (4) 女子の部 1チーム 5名(補欠2名) 監督1名

# 10 表 彰

- (1) 一般の部 優勝チームには江東区長杯、江東産業連盟杯
- (2) 壮年の部 優勝チームにはスポーツ協会杯、読売新聞社杯
- (3) 中学の部 優勝チームには教育委員会杯、読売新聞社杯
- (4) 女子の部 優勝チームには江東区長杯、読売新聞社杯

※上記の優勝杯は持ち廻りとします。

※各部の優勝チーム及び各部の最優秀選手に、読売新聞社より楯が贈られます。

※各部の1位から3位までに賞状・賞品、4位から8位までに賞状が贈られます。

※各部・各区間の最高記録者に区間最高記録賞が贈られます。

#### 11 発走時刻

(1) 一般の部・壮年の部9時40分(2) 中学の部11時50分(3) 女子の部13時00分

※申込状況、当日の状況により変更する場合があります。

### 12 注意事項

- (1) 荷物預かり用のテントはありません。
- (2) 伴走は一切禁止。(伴走が判明したチームは失格とする)。ただし、視覚障害者については、申込時に申請をすることで伴走を認めます。
- (3) 本大会は日本陸上競技連盟駅伝競走基準に準拠し、本大会要項に基づきます。
- (4) ナンバーカード・タスキは主催者側で用意したものを使用してください。
- (5) 参加者は事前に健康診断を受けるなど各自の責任において健康管理に十分注意してください。なお、各自傷害保険に必ず加入してください。
- (6) 競技中に発生した傷害・疾病についての応急処置は致しますが、その後の責任は一 切負いません。
- (7) 申込書提出後のメンバーの変更は認めません。オーダー(出走順)の変更は可能です。
- (8) 地震・風水害・事故・伝染病等で大会・予備日とも中止した場合、参加費返還の有無については、主催者が判断し決定します。
- (9) お車でのご来場はご遠慮ください。
- (10) 本大会で撮影した写真・記録等を主催者以下関係各団体が広報紙・ホームページ等に掲載する場合があります。あらかじめご了承ください。
- (11)大会結果は、大会終了後1週間程度を目途に江東区健康スポーツ公社ホームページに掲載します。
- ●江東区健康スポーツ公社

https://www.koto-hsc.or.jp/sports\_festival/

#### 13 申込方法

- (1) 所定の申込書に必要事項を記入の上、参加費を添えて(3) の申込先へご提出ください。 申込用紙は、(3) の申込先施設窓口、または、以下の大会ホームページよりダウンロー ドしてください。
- (2) メールでのお申込みは、申込書(エクセルファイル)をダウンロードし必要事項を入力のうえ、以下の申込用メールアドレス宛にファイル添付してメール送信したのち、 11月30日(土)までに申込先施設にて参加費をお支払ください。
  - ※メール申込みの際、申込受領の返信メール到着前に来館されるケースがあります。 申込みメールが届いていない場合がありますので、返信メール到着を確認していただ

# いてから入金へご来館頂けますよう、ご協力をお願いいたします。

※メール送信後4~5日経過しても返信メールが届かない場合、お手数をおかけ しますが、有明スポーツセンターまでお問い合わせください。

● 大会ホームページ

https://www.koto-hsc.or.jp/sports\_festival/post\_35.html

● 申込用メールアドレス koto-athl@koto-hsc.or.jp

(ケイ・オー・ティ・オー・ハイフン・エー・ティ・エイチ・エル)

## (3) 申込先

申込先	所在地	連絡先
深川スポーツセンター	江東区越中島1-2-18	3820-5881
亀戸スポーツセンター	江東区亀戸8-22-1	5609-9571
有明スポーツセンター	江東区有明 2 - 3 - 5	3 5 2 8 - 0 1 9 1
東砂スポーツセンター	江東区東砂4-24-1	5606-3171
深川北スポーツセンター	江東区平野 3 - 2 - 2 0	3820-8730
夢の島競技場	江東区夢の島1-1-2	3 5 2 2 - 0 8 4 6

- 14 申込締切 令和6年11月30日(土)
- 15 問合せ先〒135-0063江東区有明2-3-5有明スポーツセンターTEL 3528-0191
- 16 荒天時の対応

順延・中止等のお知らせは、大会当日の午前7時までにX(旧:Twitter)でお知らせする予定です。

●X (IH Twitter) URL: https://twitter.com/koto\_sportsfes